

Số: /BC-TTPY

Khánh Hòa, ngày tháng 11 năm 2025

**BÁO CÁO**  
**Công tác cải cách hành chính năm 2025**

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện Kế hoạch Cải cách hành chính năm 2025 của Sở Y tế ban hành tại Quyết định số 363/QĐ-SYT ngày 22/7/2025 (thay thế cho Quyết định số 34/QĐ-SYT ngày 15/01/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa);

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-TTPY ngày 30/7/2025 của Trung tâm Pháp y về cải cách hành chính năm 2025 (thay thế cho Kế hoạch 61/KH-TTPY ngày 24/01/2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa);

Trung tâm Pháp y Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính (CCHC) năm 2025, cụ thể như sau:

**I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH**

Kế hoạch công tác CCHC năm 2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa gồm 07 nhóm với 27 nhiệm vụ, cụ thể:

**1. Công tác chỉ đạo, triển khai công tác cải cách hành chính:** gồm 09 nhiệm vụ, trong đó: Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **9/9 nhiệm vụ, cụ thể:**

1.1. Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch công tác CCHC năm 2025 (Kế hoạch số 66/KH-TTPY ngày 30/7/2025 của Trung tâm Pháp y về cải cách hành chính năm 2025, thay thế cho Kế hoạch số 61/KH-TTPY ngày 24/01/2025);

1.2. Đã xây dựng và ban hành kế hoạch tự kiểm tra CCHC của Trung tâm Pháp y năm 2025 (Kế hoạch số 77/KH-TTPY ngày 06/02/2025), tiến hành kiểm tra 6 tháng đầu năm 2025:

- Có Báo cáo số 406/BC-TTPY ngày 03/6/2025 về việc Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2025 (số liệu từ 01/12/2024 đến 25/5/2025); Thông báo số 409/TB-TTPY ngày 05/6/2025 về việc Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2025 (số liệu từ 01/12/2024 đến 25/5/2025).

- Có Báo cáo số 241/BC-TTPY ngày 17/9/2025 về việc Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2025 (số liệu từ 26/5/2025 đến 12/9/2025); Thông báo số 248/TB-TTPY ngày 19/9/2025 về việc Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2025 (số liệu từ 26/5/2025 đến 12/9/2025).

1.3. Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2025 (Kế hoạch số 194/KH-TTPY ngày 28/8/2025, thay cho Kế hoạch số 127/KH-TTPY ngày 21/02/2025 và Kế hoạch số 185/KH-TTPY ngày 12/3/2025);

1.4. Đã kiện toàn Ban Chỉ đạo CCHC (Quyết định số 10/QĐ-TTPY ngày 27/8/2025) và Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo CCHC (Quyết định số 11/QĐ-BCĐCCHC ngày 28/8/2025).

1.5. Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch Khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ trong cung cấp dịch vụ hành chính của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025 (Kế hoạch số 72/KH-TTPY ngày 04/02/2025); Trung tâm đã thực hiện Báo cáo số 292/BC-TTPY ngày 06/10/2025.

1.6. Kế hoạch tổng kết công tác CCHC lồng ghép trong kế hoạch tổng kết công tác năm 2025: đã ban hành Kế hoạch số 374/KH-TTPY ngày 03/11/2025 tổ chức Hội nghị tổng kết công tác y tế năm 2025 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2026, lồng ghép công tác đánh giá kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025, kết quả khảo sát sự hài lòng của bệnh nhân năm 2025; giải pháp khắc phục các tồn tại.

1.7. Các Báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC và tuyên truyền CCHC định kỳ đúng thời hạn quy định:

- Báo cáo Quý I/2025 (số 158/BC-TTPY ngày 05/3/2025);
- Báo cáo 6 tháng đầu năm 2025 (số 397/BC-TTPY ngày 03/6/2025);
- Báo cáo Quý III/2025 (số 209/BC-TTPY ngày 05/9/2025).
- Báo cáo năm 2025.

1.8. Tham gia tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2025 (tham gia tập huấn theo Kế hoạch của Sở Y tế trong năm 2025).

1.9. Tổ chức tự đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC của Trung tâm năm 2025 (Quý IV/2025):

- Ban hành Quyết định số 42/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 về việc Thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025;

- Ban hành Quyết định số 41/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025.

**2. Cải cách thể chế:** gồm 03 nhiệm vụ, nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **3/3** nhiệm vụ.

2.1. Triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai Chương trình phát triển nhân lực Ngành Y tế tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025 theo Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 11/01/2021 của Tỉnh ủy năm 2025:

- Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 20/KH-TTPY ngày 08/01/2025 về Đào tạo, phát triển nhân lực Trung tâm Pháp y năm 2025;

- Đào tạo: 01 viên chức đào tạo nghiệp vụ giám định pháp y (Quyết định số 16/QĐ-TTPY ngày 06/3/2025); 01 viên chức dự thi Chuyên khoa II (Quyết định số 403/QĐ-SYT ngày 12/5/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa);

- Bồi dưỡng: Cử 02 viên chức bồi dưỡng nghiệp vụ kế toán (Công văn số 360/TTPY-TCHC ngày 27/5/2025); 02 viên chức tham dự Hội thảo Y khoa chuyên ngành Giải phẫu bệnh;

- Cử 05 viên chức tập huấn công tác mua sắm, đấu thầu (Công văn số 324/TTPY-TCHC ngày 16/10/2025 về việc đăng ký lớp tập huấn công tác mua sắm, đấu thầu).

2.2. Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 của Trung tâm Pháp y (Kế hoạch số 51/KH-TTPY ngày 22/01/2025).

2.3. Ban hành Kế hoạch nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI) của Trung tâm năm 2025.

- Kế hoạch số 262/KH-TTPY ngày 24/9/2025 Thực hiện các giải pháp khắc phục, cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) và Chỉ số hài lòng (SIPAS, PCI) của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025.

- Kế hoạch số 358/KH-TTPY ngày 29/10/2025 Nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyên đổi số (DTI) của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025 và các năm tiếp theo.

**3. Cải cách thủ tục hành chính:** gồm 02 nhiệm vụ, trong đó đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **2/2** nhiệm vụ

3.1. Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 129/KH-TTPY ngày 13/8/2025 về kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (thay thế cho Kế hoạch số 69/KH-TTPY ngày 04/02/2025).

3.2. Đã xây dựng, ban hành, công khai các Quy trình chuyên môn thuộc lĩnh vực pháp y theo Quy trình của Bộ Y tế ban hành: Tiếp tục triển khai thực hiện:

- Quyết định số 52/QĐ-TTPY ngày 21/11/2023 của Trung tâm Pháp y về việc công bố Thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các cơ quan tổ tụng; Quyết định số 53/QĐ-TTPY ngày 21/11/2023 của Trung tâm Pháp y về việc Thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các người giám định;

- Quyết định số 71/QĐ-TTPY ngày 26/12/2024 của Trung tâm Pháp y Ban hành quy trình, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, thời hạn, nhân lực thực hiện và chế độ lưu trữ hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa.

- Ban hành Hướng dẫn triển khai thực hiện Thông tư số 42/2024/TT-BYT ngày 02/12/2024 của Bộ Y tế Quy định quy trình, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, thời hạn, nhân lực thực hiện và chế độ lưu trữ hồ sơ giám định pháp y (Hướng dẫn số 64/HD-TTPY ngày 03/02/2025).

- Công văn số 208/TTPY-KGD ngày 01/4/2025 của Trung tâm Pháp y về việc giám định tổn thương cơ thể qua hồ sơ bệnh án trong các trường hợp người bị hại từ chối việc giám định.

- Quyết định số 20/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành quy trình, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, thời hạn, nhân lực thực hiện và chế độ lưu trữ hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.

- Quyết định số 21/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành Quy trình giám định ethanol trong máu.

- Quyết định số 22/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các cơ quan tổ tụng.

- Quyết định số 23/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo yêu cầu của người giám định.

- Quyết định số 24/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành Quy trình sao Hồ sơ bệnh án, Kết luận giám định tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.

- Quyết định số 43/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Ban hành biểu mẫu Biên bản mở niêm phong hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.

**4. Cải cách tổ chức bộ máy:** gồm 03 nhiệm vụ, trong đó đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **3/3** nhiệm vụ:

4.1. Tiếp tục hoàn thiện vị trí việc làm của Trung tâm theo quy định tại Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ:

- UBND tỉnh phê duyệt có Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 29/5/2024 về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp viên chức của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa trực thuộc Sở Y tế (trước sắp xếp).

- Sau sắp xếp đã xây dựng Đề án vị trí việc làm và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (Đề án số 82/ĐA-TTPY ngày 04/8/2025, trình Sở Y tế phê duyệt tại Tờ trình số 86/TTr-TTPY ngày 04/8/2025).

4.2. Tiếp tục hoàn thiện quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập; hoàn thiện việc phê duyệt Đề án tự chủ, Quy chế tổ chức và hoạt động:

- Trung tâm đã xây dựng Đề án số 281/ĐA-TTPY ngày 29/4/2025 về việc Tổ chức lại các khoa phòng của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa trên cơ sở sáp nhập bộ phận làm công tác giám định pháp y của Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh Ninh Thuận vào Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa.

- Trung tâm có Tờ trình số 282/TTr-TTPY ngày 29/4/2025 về việc đề nghị phê duyệt Đề án Tổ chức lại các khoa phòng của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa trên cơ sở sáp nhập bộ phận làm công tác giám định pháp y của Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh Ninh Thuận vào Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa.

- Công văn số 426/TTPY-TCHC ngày 10/6/2025 về việc định hướng công tác cán bộ lãnh đạo cấp khoa, phòng của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa sau sáp nhập;

- Xây dựng và ban hành Quy chế làm việc của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa sau sắp xếp (Quyết định số 01/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025); phân công nhiệm vụ giữa Giám đốc và các Phó Giám đốc Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (Quyết định số 02/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025); Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các khoa, phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025);

- Ngày 21/8/2025 UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Quyết định số 780/QĐ-UBND về việc Kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa trên cơ sở tiếp nhận chức năng giám định pháp y của Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh Ninh Thuận trước đây.

4.3. Tham mưu sắp xếp, tổ chức, chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của đơn vị và số lượng người làm việc theo quy định tại Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ:

- Tiếp tục thực hiện (trước sắp xếp): Quyết định số 383/QĐ-SYT ngày 06/5/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa năm 2025; Quyết định số 435/QĐ-SYT ngày 22/5/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên và bảo đảm chi thường xuyên trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa năm 2025;

- Tiếp nhận và phân công công tác viên chức từ Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y tỉnh Ninh Thuận (trước sắp xếp) theo các Quyết định: Quyết định số 218/QĐ-SYT ngày 01/7/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc tiếp nhận và phân công công tác; Quyết định số 219/QĐ-SYT ngày 01/7/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc tiếp nhận và phân công công tác; Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025 của Trung tâm Pháp y về việc tiếp nhận và phân công công tác; Quyết định số 04/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025 của Trung tâm Pháp y về việc bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý (bà Đào Thị Bé); Quyết định số 05/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025 của Trung tâm Pháp y về việc bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý (ông Trần Việt Sơn); Quyết định số 165/QĐ-SYT ngày 01/7/2025 của Sở Y tế về việc tiếp nhận và bổ nhiệm Kế toán trưởng.

- Quyết định số 16/QĐ-TTPY ngày 03/9/2025 Về việc bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý (ông Trần Việt Sơn).

- Quyết định số 15/QĐ-TTPY ngày 03/9/2025 Về việc bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý (bà Đào Thị Bé).

- Quyết định số 14/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc giao nhiệm vụ phụ trách kế toán (bà Dương Xuân Tú Anh).

- Quyết định số 13/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ đối với ông Trương Mai Hoàng.

- Quyết định số 12/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ đối với bà Nguyễn Thị Phương Tuyết.

- Xây dựng Phương án số 148/PA-TTPY ngày 19/8/2025 về việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất Trung tâm Pháp y Khánh Hòa;

- Báo cáo đề xuất biên chế viên chức thuộc Trung tâm Pháp y Khánh Hòa giai đoạn 2026 - 2031 (Báo cáo số 108/BC-TTPY ngày 08/8/2025);

- Công văn số 252/TTPY-TCHC ngày 22/9/2025 V/v triển khai đề xuất sắp xếp đơn vị sự nghiệp theo Công văn số 59-CV/BCĐ ngày 12/9/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 18- NQ/TW.

- Báo cáo số 250/BC-TTPY ngày 20/9/2025 Thực trạng biên chế, số lượng viên chức hiện có và đề xuất biên chế giai đoạn 2026-2031.

- Công văn số 275/TTPY-TCHC ngày 30/9/2025 V/v báo cáo tổ chức nhân lực thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp.

**5. Cải cách chế độ công vụ:** gồm 07 nhiệm vụ, trong đó nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **6/6 nhiệm vụ:**

5.1. Tiếp tục triển khai các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ về cán bộ, công chức, viên chức:

- Có Báo cáo điều chỉnh, cập nhật nội dung tại các Biểu mẫu, Mẫu đơn liên quan việc thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ (Công văn số 112/TTPY-TCHC ngày 18/02/2025);

- Có Tờ trình số 143/TTr-TTPY ngày 18/8/2025 về việc đề nghị bổ nhiệm, cấp thẻ Giám định viên pháp y (ông Nguyễn Văn Thủy);

- Báo cáo số 367/BC-TTPY ngày 30/10/2025 Về việc chấn chỉnh, rút kinh nghiệm công tác giám định sau kiểm tra của Viện Pháp y Quốc gia.

- Tuyên truyền, phổ biến các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ về cán bộ, công chức, viên chức: Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ; Thông tư 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ ban hành nội quy và quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạn công chức, viên chức; Nghị định số 172/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức; Nghị định số 171/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về đào tạo, bồi dưỡng công chức; Luật Cán

bộ, công chức số 80/2025/QH15 ngày 24/6/2025; Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ Quy định về tinh giản biên chế.

5.2. Tiếp tục triển khai cơ cấu viên chức theo Đề án vị trí việc làm (sau khi khung năng lực VTVL được phê duyệt):

- Tiếp tục triển khai thực hiện đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức theo Công văn số 1050/SYT-TCHC ngày 12/3/2025 của Sở Y tế.

- Kế hoạch số 375/KH-TTPY ngày 03/11/2025 Đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động năm 2025.

- Có báo cáo rà soát số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp năm 2025 (Công văn số 234/TTPY-TCHC ngày 08/4/2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa).

- Thực hiện Công văn số 1453/SYT-TCHC ngày 03/4/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc báo cáo Thông tư số 02/2023/TTBNV ngày 23/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ đối với lĩnh vực viên chức, Trung tâm đã báo cáo tổng hợp số lượng, chất lượng đội ngũ viên chức tại đơn vị theo Công văn số 233/TTPY-TCHC ngày 08/4/2025).

5.3. Thường xuyên cập nhật cơ sở dữ liệu phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh bảo đảm đồng bộ dữ liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia theo nguyên tắc “Đúng, đủ, sạch, sống”

Trung tâm đã thực hiện việc cập nhật cơ sở dữ liệu phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức theo quy định (Công văn số 447/TTPY-TCHC ngày 18/11/2025 về việc rà soát, cập nhật dữ liệu công chức, viên chức vào Phần mềm quản lý CBCCVC).

5.4. Triển khai thực hiện quy định về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính (thay thế Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 22/12/2016): Đã xây dựng và tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 140/KH-TTPY ngày 27/02/2025 của Trung tâm Pháp y về việc kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa công sở năm 2025.

- Kế hoạch số 259/KH-TTPY ngày 23/9/2025 Tăng cường kỷ luật, kỷ cương tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (sau sắp xếp).

- Quyết định số 40/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại Phòng Tổ chức hành chính - Kế hoạch tài chính.

- Quyết định số 39/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại Khoa Giám định - Giải phẫu bệnh và Xét nghiệm.

- Quyết định số 38/QĐ-TTPY ngày 23/10/2025 Thành lập Đoàn Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025.

- Báo cáo số 415/BC-TTPY ngày 11/11/2025 về việc kết quả kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025.

5.5. Triển khai việc xây dựng, hoàn thiện và áp dụng cơ chế qua việc thông kê nhất ky công việc ca nhân theo vị trí việc làm (KPI):

- Ban hành Quyết định số 32/QĐ-TTPY ngày 05/5/2025 Về việc thành lập tổ triển khai KPI Trung tâm Pháp y;

- Có Công văn số 220/TTPY-TCHC ngày 03/4/2025 về kết quả thực hiện Chương trình công tác Quý I năm 2025 làm căn cứ đánh giá, xếp loại thi đua và rút kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện.

- Công văn số 26/TTPY-TCHC ngày 14/7/2025 cung cấp thông tin cán bộ đầu mối phụ trách báo cáo KPI;

- Kế hoạch số 375/KH-TTPY ngày 03/11/2025 về việc Đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động năm 2025.

5.6. Tiếp tục triển khai thực hiện chế độ, chính sách viên chức, người lao động khi sắp xếp tổ chức bộ máy hệ thống chính trị (*nhiệm vụ bổ sung*):

- Công văn số 141/TTPY-TCHC ngày 15/8/2025 về việc giải quyết nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP (ông Trương Mai Hoàng);

- Công văn số 139/TTPY-TCHC ngày 15/8/2025 V/v giải quyết nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP (bà Nguyễn Thị Phương Tuyết);

- Công văn số 170/TTPY-TCHC ngày 25/8/2025 về việc rà soát, xác định lại thông tin các trường hợp nghỉ chính sách, chế độ theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP;

- Quyết định số 13/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ đối với ông Trương Mai Hoàng.

- Quyết định số 12/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ đối với bà Nguyễn Thị Phương Tuyết.

- Báo cáo số 373/BC-TTPY ngày 31/10/2025 Triển khai khảo sát việc thực hiện chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức năm 2025.

**6. Cải cách tài chính công:** gồm 02 nhiệm vụ, trong đó nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **2/2** nhiệm vụ, cụ thể:

6.1. Chỉ đạo và thực hiện chấp hành quy định pháp luật về quản lý, sử dụng ngân sách: công khai các Quyết định tại website [trungtamphapy.syt.khanhhoa.gov.vn](http://trungtamphapy.syt.khanhhoa.gov.vn) và Bảng tin đơn vị:

- Công khai dự toán NSNN năm 2024 (Quyết định số 13/QĐ-TTPY ngày 10/02/2025 của Trung tâm Pháp y); dự toán NSNN năm 2025 (Quyết định số 11/QĐ-TTPY ngày 03/02/2025 của Trung tâm Pháp y); dự toán ngân sách nhà nước Quý I năm 2025 (Quyết định số 28/QĐ-TTPY ngày 14/4/2025); dự toán ngân sách nhà nước Quý II năm 2025 (Quyết định số 08/QĐ-TTPY ngày 14/7/2025);

- Công khai Quyết định số 3505/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho các đơn vị sự nghiệp y tế giai đoạn 2024-2025; Quyết định số 22/QĐ-TTPY ngày 18/3/2025 về việc phê duyệt giá trị thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ; Quyết định số 26/QĐ-TTPY ngày 03/4/2025 về việc phân phối trích lập các quỹ từ nguồn thu sự nghiệp năm 2024; Quyết định số 27/QĐ-TTPY ngày 24/4/2025 về việc phân phối thu nhập tăng thêm từ nguồn thu sự nghiệp năm 2024; Quyết định số 33/QĐ-TTPY ngày 05/5/2025 về việc ban hành Quy chế thực hiện chế độ tiền thưởng của Trung tâm Pháp y;

- Triển khai thực hiện chế độ bồi dưỡng giám định tư pháp theo Quyết định số 08/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (Công văn số 330/TTPY-TCHC ngày 19/5/2025); Công văn số 60/TTPY-TCHC ngày 28/7/2025 về việc phối hợp thu bồi dưỡng giám định trên người sống và thanh toán chi phí, bồi dưỡng giám định pháp y;

- Có Báo cáo số 147/BC-TTPY ngày 19/8/2025 về việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028.

## 6.2. Rà soát công tác quản lý, sử dụng tài sản công:

- Đã xây dựng và ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng tài sản công năm 2025 (Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 13/01/2025);

- Báo cáo số 62/BC-TTPY ngày 03/02/2025 Triển khai Chỉ thị 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về kiểm kê đất đai năm 2024;

- Công văn số 123/TTPY-TCHC ngày 20/02/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 03/2025/NĐ-CP của Chính phủ;

- Báo cáo số 69/BC-TTPY ngày 31/7/2025 về việc rà soát hồ sơ nhà, đất, xe ô tô, máy móc thiết bị và tài sản khác khi thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy;

- Công văn số 27/TTPY-TCHC ngày 14/7/2025 về việc đánh giá thực trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế và nhu cầu đầu tư giai đoạn 2026-2030

- Báo cáo số 96/BC-TTPY ngày 06/8/2025 về việc kết quả thực hiện công tác quản lý thiết bị y tế;

- Xây dựng và ban hành Phương án số 148/PA-TTPY ngày 19/8/2025 về việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất Trung tâm Pháp y Khánh Hòa;

- Công văn số 263/TTPY-TCHC ngày 24/9/2025 về việc báo cáo liên quan đến việc đầu tư, xây dựng, mua sắm công theo yêu cầu của Thanh tra tỉnh;

- Công văn số 289/TTPY-TCHC ngày 03/10/2025 về việc V/v nhu cầu sử dụng phòng làm việc và tài sản gắn liền với phòng làm việc tại cơ sở của Sở Y tế, tọa lạc tại địa chỉ số 01 đường 21/8, phường Phan Rang;

- Công văn số 348/TTPY-TCHC ngày 23/10/2025 về việc nhu cầu xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế;

- Có Báo cáo số 424/BC-TTPY ngày 12/11/2025 về việc tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2025.

**7. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số:** gồm 02 nhiệm vụ, trong đó đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: **2/2** nhiệm vụ, cụ thể:

7.1. Triển khai thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số của Trung tâm:

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 184/KH-TTPY ngày 19/3/2025 triển khai thực hiện Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, báo cáo hàng tháng gửi về Sở Y tế;

- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 192/KH-TTPY ngày 21/3/2025 về chuyển đổi số của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà;

- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 263/KH-TTPY ngày 22/4/2025 Tổ chức triển khai Đề án Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa phục vụ người dân, doanh nghiệp;

- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 329/KH-TTPY ngày 16/5/2025 Triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà;

- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 344/KH-TTPY ngày 21/5/2025 về việc ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng tại Trung tâm Pháp y Khánh Hoà năm 2025.

- Báo cáo số 401/BC-TTPY ngày 03/6/2025 Kết quả triển khai chuyển đổi số của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà 6 tháng đầu năm 2025.

- Thực hiện Kế hoạch số 358/KH-TTPY ngày 29/10/2025 Nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyển đổi số (DTI) của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà năm 2025 và các năm tiếp theo.

- Báo cáo số 336/BC-TTPY ngày 30/10/2025 Kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025.

- Công văn số 333/TTPY-TCHC ngày 17/10/2025 V/v gửi đăng tin, bài hoạt động về cải cách hành chính trên Trang Thông tin điện tử Sở Y tế Khánh Hoà.

7.2. Tiếp tục sử dụng hệ thống phần mềm Quản lý văn bản và điều hành (E-Office) và các phân hệ liên quan:

- Tiếp tục triển khai phân theo dõi nhắc việc, KPI trên E-Office;
- Tiếp tục triển khai lưu trữ hồ sơ điện tử.

## **II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Thuận lợi**

a) Trong năm 2025, công tác cải cách hành chính tiếp tục được Lãnh đạo đơn vị xác định là nhiệm vụ trọng tâm, chỉ đạo các bộ phận củng cố, kiện toàn về bộ máy và tổ chức triển khai thực hiện công tác CCHC theo Kế hoạch đề ra.

b) Đội ngũ viên chức, người lao động có trình độ chuyên môn cao nên thuận lợi trong nhận thức và triển khai công việc.

### **2. Khó khăn**

- Do đặc thù công việc nên Trung tâm có số lượng người làm việc ít, nhiều năm không tuyển dụng được viên chức; một người phải kiêm nhiệm nhiều việc; chưa có cán bộ đủ năng lực, trình độ, kinh nghiệm trong công tác CCHC;

- Nhân lực chuyên trách về chuyển đổi số còn thiếu về số lượng và còn hạn chế về khả năng tiếp cận các công nghệ mới phục vụ công tác tham mưu và tổ chức triển khai thực hiện;

- Nhiều chỉ tiêu KPI hiện nay mang tính định lượng theo mẫu số chung của các đơn vị hành chính, khó lượng hóa đối với công việc đặc thù như giám định pháp y (vốn phụ thuộc vào tính chất vụ việc, thời gian điều tra, sự phối hợp với cơ quan tổ tụng...).

### **3. Đánh giá chung**

Kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà có 27 nhiệm vụ, trong năm 2025 đã hoàn thành và tiếp tục duy trì 27/27 nhiệm vụ, **đạt 100%** Kế hoạch năm.

### **4. Kiến nghị, đề xuất**

- Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho viên chức hành chính, cán bộ phụ trách về cải cách hành chính, quản trị công vụ hiện đại và quản lý hiệu quả công việc theo KPI.

- Ưu tiên nguồn lực đầu tư cho hạ tầng công nghệ, phần mềm quản lý và tổ chức đào tạo nhân lực cải cách hành chính, bảo đảm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Việc truy cập và thực hiện các thao tác nhập liệu, lưu dữ liệu, chuyển các mục trên Phần mềm quản lý CBCCVC rất chậm và mất nhiều thời gian. Do đó Trung tâm Pháp y tiếp tục kiến nghị Sở Nội vụ phối hợp đơn vị cung cấp phần mềm để nâng cấp, cập nhật phần mềm, điều chỉnh giao diện cho dễ nhìn, dễ cập

nhật; Sở Y tế hướng dẫn xuất dữ liệu từ phần mềm để phục vụ cho các báo cáo thường quy về biên chế, số lượng người làm việc,...

- Sở Nội vụ có hướng dẫn các đơn vị thực hiện sắp xếp theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp về việc cập nhật dữ liệu đối với CBCCVV của các đơn vị thuộc tỉnh Ninh Thuận trước sắp xếp.

#### **IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2026**

1. Tiếp tục triển khai những nội dung, nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch cải cách hành chính của Sở Y tế Khánh Hòa năm 2025 và Kế hoạch cải cách hành chính năm 2026 của đơn vị.

2. Tiếp tục thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác cải cách hành chính năm 2025, Trung tâm Pháp y Khánh Hòa báo cáo Sở Y tế./.

***Nơi nhận:***

- Như trên (VBĐT);
- Lãnh đạo TTPY (VBĐT);
- Lưu: VT, TCHC (Mai).

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Lê Ngọc Viện**

**Phụ lục**  
**KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2025**  
(Kèm theo Báo cáo số /BC-TTPY ngày /11/2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa)

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
<b>I</b>	<b>CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH (09 nhiệm vụ)</b>	
1	Xây dựng Kế hoạch CCHC năm 2025	Kế hoạch số 66/KH-TTPY ngày 30/7/2025 của Trung tâm Pháp y về cải cách hành chính năm 2025, thay thế cho Kế hoạch số 61/KH-TTPY ngày 24/01/2025
2	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra CCHC	- Kế hoạch số 77/KH-TTPY ngày 06/02/2025 về việc tự kiểm tra CCHC của Trung tâm Pháp y năm 2025; - Có Báo cáo số 406/BC-TTPY ngày 03/6/2025 về việc Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2025 (số liệu từ 01/12/2024 đến 25/5/2025); Thông báo số 409/TB-TTPY ngày 05/6/2025 về việc Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2025 (số liệu từ 01/12/2024 đến 25/5/2025); - Có Báo cáo số 241/BC-TTPY ngày 17/9/2025 về việc Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2025 (số liệu từ 26/5/2025 đến 12/9/2025); Thông báo số 248/TB-TTPY ngày 19/9/2025 về việc Kết quả tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2025 (số liệu từ 26/5/2025 đến 12/9/2025).
3	Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền CCHC	Kế hoạch số 194/KH-TTPY ngày 28/8/2025 về việc tuyên truyền CCHC năm 2025, thay cho Kế hoạch số 127/KH-TTPY ngày 21/02/2025 và Kế hoạch số 185/KH-TTPY ngày 12/3/2025.
4	Kiện toàn Ban chỉ đạo CCHC, sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện CCHC (khi có sự thay đổi)	- Quyết định số 10/QĐ-TTPY ngày 27/8/2025 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo CCHC Trung tâm Pháp y Khánh Hòa; - Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo CCHC tại Quyết định số 11/QĐ-BCĐCCHC ngày 28/8/2025.
5	Tham gia tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2025	Tham gia tập huấn theo Kế hoạch của Sở Y tế trong năm 2025.

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
6	Tổ chức khảo sát mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của đơn vị	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kế hoạch số 72/KH-TTPY ngày 04/02/2025 về việc Khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ trong cung cấp dịch vụ hành chính của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025;</li> <li>- Báo cáo số 292/BC-TTPY ngày 06/10/2025 về việc kết quả khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ trong cung cấp dịch vụ hành chính của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025.</li> </ul>
7	Kế hoạch tổng kết công tác CCHC lồng ghép trong kế hoạch tổng kết công tác năm 2025	Kế hoạch số 374/KH-TTPY ngày 03/11/2025 tổ chức Hội nghị tổng kết công tác y tế năm 2025 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2026, lồng ghép công tác đánh giá kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025, kết quả khảo sát sự hài lòng của bệnh nhân năm 2025; giải pháp khắc phục các tồn tại.
8	Báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC định kỳ của Trung tâm gửi Sở Y tế	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Báo cáo Quý I/2025 (số 158/BC-TTPY ngày 05/3/2025);</li> <li>- Báo cáo 6 tháng đầu năm 2025 (số 397/BC-TTPY ngày 03/6/2025);</li> <li>- Báo cáo Quý III/2025 (số 209/BC-TTPY ngày 05/9/2025).</li> <li>- Báo cáo năm 2025.</li> </ul>
9	Tổ chức tự đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC của Trung tâm năm 2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Quyết định số 42/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 về việc Thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025;</li> <li>- Quyết định số 41/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025.</li> </ul>
<b>II</b>	<b>CẢI CÁCH THỂ CHẾ (03 nhiệm vụ)</b>	
10	Triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai Chương trình phát triển nhân lực Ngành Y tế tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025 theo Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 11/01/2021 của Tỉnh ủy năm 2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 20/KH-TTPY ngày 08/01/2025 về Đào tạo, phát triển nhân lực Trung tâm Pháp y năm 2025;</li> <li>- Đào tạo: 01 viên chức đào tạo nghiệp vụ giám định pháp y (Quyết định số 16/QĐ-TTPY ngày 06/3/2025); 01 viên chức dự thi Chuyên khoa II (Quyết định số 403/QĐ-SYT ngày 12/5/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa);</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
		<p>- Bồi dưỡng: Cử 02 viên chức bồi dưỡng nghiệp vụ kế toán (Công văn số 360/TTPY-TCHC ngày 27/5/2025); 02 viên chức tham dự Hội thảo Y khoa chuyên ngành Giải phẫu bệnh;</p> <p>- Cử 05 viên chức tập huấn công tác mua sắm, đấu thầu (Công văn số 324/TTPY-TCHC ngày 16/10/2025 về việc đăng ký lớp tập huấn công tác mua sắm, đấu thầu).</p>
11	Ban hành Kế hoạch nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI) của Trung tâm năm 2025	<p>- Kế hoạch số 262/KH-TTPY ngày 24/9/2025 Thực hiện các giải pháp khắc phục, cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) và Chỉ số hài lòng (SIPAS, PCI) của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025.</p> <p>- Kế hoạch số 358/KH-TTPY ngày 29/10/2025 Nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyển đổi số (DTI) của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025 và các năm tiếp theo.</p>
12	Xây dựng và triển khai công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm năm 2025	Kế hoạch số 51/KH-TTPY ngày 22/01/2025 về việc theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 của Trung tâm Pháp y .
<b>III</b>	<b>CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH (02 nhiệm vụ)</b>	
13	Xây dựng Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025	Kế hoạch số 129/KH-TTPY ngày 13/8/2025 về kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà (thay thế cho Kế hoạch số 69/KH-TTPY ngày 04/02/2025).
14	Ban hành và công khai các Quy trình chuyên môn thuộc lĩnh vực pháp y theo Quy trình của Bộ Y tế	- Quyết định số 52/QĐ-TTPY ngày 21/11/2023 của Trung tâm Pháp y về việc công bố Thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các cơ quan tố tụng; Quyết định số 53/QĐ-TTPY ngày 21/11/2023 của Trung tâm Pháp y về việc Thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các người giám định;

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Quyết định số 71/QĐ-TTPY ngày 26/12/2024 của Trung tâm Pháp y Ban hành quy trình, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, thời hạn, nhân lực thực hiện và chế độ lưu trữ hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa.</li> <li>- Ban hành Hướng dẫn triển khai thực hiện Thông tư số 42/2024/TT-BYT ngày 02/12/2024 của Bộ Y tế Quy định quy trình, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, thời hạn, nhân lực thực hiện và chế độ lưu trữ hồ sơ giám định pháp y (Hướng dẫn số 64/HD-TTPY ngày 03/02/2025).</li> <li>- Công văn số 208/TTPY-KGD ngày 01/4/2025 của Trung tâm Pháp y về việc giám định tổn thương cơ thể qua hồ sơ bệnh án trong các trường hợp người bị hại từ chối việc giám định.</li> <li>- Quyết định số 20/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành quy trình, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, thời hạn, nhân lực thực hiện và chế độ lưu trữ hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.</li> <li>- Quyết định số 21/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành Quy trình giám định ethanol trong máu.</li> <li>- Quyết định số 22/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các cơ quan tố tụng.</li> <li>- Quyết định số 23/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo yêu cầu của người giám định.</li> <li>- Quyết định số 24/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành Quy trình sao Hồ sơ bệnh án, Kết luận giám định tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.</li> <li>- Quyết định số 43/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Ban hành biểu mẫu Biên bản mở niêm phong hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.</li> </ul>
IV	<b>CẢI CÁCH TỔ CHỨC BỘ MÁY (03 nhiệm vụ)</b>	

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
15	Tiếp tục hoàn thiện vị trí việc làm của Trung tâm theo quy định tại Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ	<ul style="list-style-type: none"> <li>- UBND tỉnh phê duyệt có Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 29/5/2024 về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp viên chức của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa trực thuộc Sở Y tế (trước sắp xếp).</li> <li>- Sau sắp xếp đã xây dựng Đề án vị trí việc làm và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (Đề án số 82/ĐA-TTPY ngày 04/8/2025, trình Sở Y tế phê duyệt tại Tờ trình số 86/TTr-TTPY ngày 04/8/2025).</li> </ul>
16	Tiếp tục hoàn thiện quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của đơn vị; hoàn thiện việc phê duyệt Đề án tự chủ, Quy chế tổ chức và hoạt động	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Trung tâm đã xây dựng Đề án số 281/ĐA-TTPY ngày 29/4/2025 về việc Tổ chức lại các khoa phòng của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa trên cơ sở sáp nhập bộ phận làm công tác giám định pháp y của Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh Ninh Thuận vào Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa.</li> <li>- Trung tâm có Tờ trình số 282/TTr-TTPY ngày 29/4/2025 về việc đề nghị phê duyệt Đề án Tổ chức lại các khoa phòng của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa trên cơ sở sáp nhập bộ phận làm công tác giám định pháp y của Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh Ninh Thuận vào Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa.</li> <li>- Công văn số 426/TTPY-TCHC ngày 10/6/2025 về việc định hướng công tác cán bộ lãnh đạo cấp khoa, phòng của Trung tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa sau sáp nhập;</li> <li>- Xây dựng và ban hành Quy chế làm việc của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa sau sắp xếp (Quyết định số 01/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025); phân công nhiệm vụ giữa Giám đốc và các Phó Giám đốc Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (Quyết định số 02/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025); Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các khoa, phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025);</li> <li>- Ngày 21/8/2025 UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Quyết định số 780/QĐ-UBND về việc Kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa trên cơ sở tiếp nhận chức năng giám định pháp y của Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh Ninh Thuận trước đây.</li> </ul>
17	Tham mưu sắp xếp, tổ chức, chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của đơn vị và số	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục thực hiện (trước sắp xếp): Quyết định số 383/QĐ-SYT ngày 06/5/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
	<p>lượng người làm việc theo quy định tại Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ (<i>nhiệm vụ bổ sung</i>)</p>	<p>thu sự nghiệp trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hoà năm 2025; Quyết định số 435/QĐ-SYT ngày 22/5/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên và bảo đảm chi thường xuyên trực thuộc Sở Y tế tỉnh Khánh Hoà năm 2025;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận và phân công công tác viên chức từ Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y tỉnh Ninh Thuận (trước sắp xếp) theo các Quyết định: Quyết định số 218/QĐ-SYT ngày 01/7/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc tiếp nhận và phân công công tác; Quyết định số 219/QĐ-SYT ngày 01/7/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc tiếp nhận và phân công công tác; Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025 của Trung tâm Pháp y về việc tiếp nhận và phân công công tác; Quyết định số 04/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025 của Trung tâm Pháp y về việc bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý (bà Đào Thị Bé); Quyết định số 05/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025 của Trung tâm Pháp y về việc bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý (ông Trần Việt Sơn); Quyết định số 165/QĐ-SYT ngày 01/7/2025 của Sở Y tế về việc tiếp nhận và bổ nhiệm Kế toán trưởng.</li> <li>- Quyết định số 16/QĐ-TTPY ngày 03/9/2025 Về việc bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý (ông Trần Việt Sơn).</li> <li>- Quyết định số 15/QĐ-TTPY ngày 03/9/2025 Về việc bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý (bà Đào Thị Bé).</li> <li>- Quyết định số 14/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc giao nhiệm vụ phụ trách kế toán (bà Dương Xuân Tú Anh).</li> <li>- Quyết định số 13/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ đối với ông Trương Mai Hoàng.</li> <li>- Quyết định số 12/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ đối với bà Nguyễn Thị Phương Tuyết.</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Xây dựng Phương án số 148/PA-TTPY ngày 19/8/2025 về việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất Trung tâm Pháp y Khánh Hòa;</li> <li>- Báo cáo đề xuất biên chế viên chức thuộc Trung tâm Pháp y Khánh Hòa giai đoạn 2026 - 2031 (Báo cáo số 108/BC-TTPY ngày 08/8/2025);</li> <li>- Công văn số 252/TTPY-TCHC ngày 22/9/2025 V/v triển khai đề xuất sắp xếp đơn vị sự nghiệp theo Công văn số 59-CV/BCĐ ngày 12/9/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 18- NQ/TW.</li> <li>- Báo cáo số 250/BC-TTPY ngày 20/9/2025 Thực trạng biên chế, số lượng viên chức hiện có và đề xuất biên chế giai đoạn 2026-2031.</li> <li>- Công văn số 275/TTPY-TCHC ngày 30/9/2025 V/v báo cáo tổ chức nhân lực thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp.</li> </ul>
<b>V</b>	<b>CẢI CÁCH CHẾ ĐỘ CÔNG VỤ (06 nhiệm vụ)</b>	
18	Tiếp tục triển khai các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ về cán bộ, công chức, viên chức	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Có Báo cáo điều chỉnh, cập nhật nội dung tại các Biểu mẫu, Mẫu đơn liên quan việc thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ (Công văn số 112/TTPY-TCHC ngày 18/02/2025);</li> <li>- Có Tờ trình số 143/TTr-TTPY ngày 18/8/2025 về việc đề nghị bổ nhiệm, cấp thẻ Giám định viên pháp y (ông Nguyễn Văn Thủy);</li> <li>- Báo cáo số 367/BC-TTPY ngày 30/10/2025 Về việc chấn chỉnh, rút kinh nghiệm công tác giám định sau kiểm tra của Viện Pháp y Quốc gia.</li> <li>- Tuyên truyền, phổ biến các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ về cán bộ, công chức, viên chức: Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ; Thông tư 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ ban hành nội quy và quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạn công chức, viên chức; Nghị định số</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
		172/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức; Nghị định số 171/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về đào tạo, bồi dưỡng công chức; Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15 ngày 24/6/2025; Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ Quy định về tinh giản biên chế.
19	Tiếp tục triển khai cơ cấu viên chức theo Đề án vị trí việc làm (sau khi đề án được phê duyệt)	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai thực hiện đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức theo Công văn số 1050/SYT-TCHC ngày 12/3/2025 của Sở Y tế.</li> <li>- Kế hoạch số 375/KH-TTPY ngày 03/11/2025 Đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động năm 2025.</li> <li>- Có báo cáo rà soát số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp năm 2025 (Công văn số 234/TTPY-TCHC ngày 08/4/2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa).</li> <li>- Thực hiện Công văn số 1453/SYT-TCHC ngày 03/4/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc báo cáo Thông tư số 02/2023/TTBNV ngày 23/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ đối với lĩnh vực viên chức, Trung tâm đã báo cáo tổng hợp số lượng, chất lượng đội ngũ viên chức tại đơn vị theo Công văn số 233/TTPY-TCHC ngày 08/4/2025).</li> </ul>
20	Thường xuyên cập nhật cơ sở dữ liệu phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh bảo đảm đồng bộ dữ liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia theo nguyên tắc “Đúng, đủ, sạch, sống”	Trung tâm đã thực hiện việc cập nhật cơ sở dữ liệu phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức theo quy định (Công văn số 447/TTPY-TCHC ngày 18/11/2025 về việc rà soát, cập nhật dữ liệu công chức, viên chức vào Phần mềm quản lý CBCCVC).
21	Triển khai thực hiện quy định về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính (thay thế Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 22/12/2016)	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đã xây dựng và tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 140/KH-TTPY ngày 27/02/2025 của Trung tâm Pháp y về việc kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa công sở năm 2025.</li> <li>- Kế hoạch số 259/KH-TTPY ngày 23/9/2025 Tăng cường kỷ luật, kỷ cương tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (sau sắp xếp).</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Quyết định số 40/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại Phòng Tổ chức hành chính - Kế hoạch tài chính.</li> <li>- Quyết định số 39/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại Khoa Giám định - Giải phẫu bệnh và Xét nghiệm.</li> <li>- Quyết định số 38/QĐ-TTPY ngày 23/10/2025 Thành lập Đoàn Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025.</li> <li>- Báo cáo số 415/BC-TTPY ngày 11/11/2025 về việc kết quả kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2025.</li> </ul>
22	Triển khai việc xây dựng, hoàn thiện và áp dụng có hiệu quả việc thống kê nhật ký công việc cá nhân theo vị trí việc làm (KPI)	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ban hành Quyết định số 32/QĐ-TTPY ngày 05/5/2025 Về việc thành lập tổ triển khai KPI Trung tâm Pháp y;</li> <li>- Có Công văn số 220/TTPY-TCHC ngày 03/4/2025 về kết quả thực hiện Chương trình công tác Quý I năm 2025 làm căn cứ đánh giá, xếp loại thi đua và rút kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện.</li> <li>- Công văn số 26/TTPY-TCHC ngày 14/7/2025 cung cấp thông tin cán bộ đầu mối phụ trách báo cáo KPI;</li> <li>- Kế hoạch số 375/KH-TTPY ngày 03/11/2025 về việc Đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động năm 2025.</li> </ul>
23	Triển khai thực hiện chế độ, chính sách viên chức, người lao động khi sắp xếp tổ chức bộ máy hệ thống chính trị ( <b>nhiệm vụ bổ sung</b> )	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công văn số 141/TTPY-TCHC ngày 15/8/2025 về việc giải quyết nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP (ông Trương Mai Hoàng);</li> <li>- Công văn số 139/TTPY-TCHC ngày 15/8/2025 V/v giải quyết nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP (bà Nguyễn Thị Phương Tuyết);</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công văn số 170/TTPY-TCHC ngày 25/8/2025 về việc rà soát, xác định lại thông tin các trường hợp nghỉ chính sách, chế độ theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP;</li> <li>- Quyết định số 13/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ đối với ông Trương Mai Hoàng.</li> <li>- Quyết định số 12/QĐ-TTPY ngày 30/8/2025 Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ đối với bà Nguyễn Thị Phương Tuyết.</li> <li>- Báo cáo số 373/BC-TTPY ngày 31/10/2025 Triển khai khảo sát việc thực hiện chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức năm 2025.</li> </ul>
<b>VI</b>	<b>CẢI CÁCH TÀI CHÍNH CÔNG (02 nhiệm vụ)</b>	
24	Chỉ đạo và thực hiện chấp hành quy định pháp luật về quản lý, sử dụng ngân sách	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công khai dự toán NSNN năm 2024 (Quyết định số 13/QĐ-TTPY ngày 10/02/2025 của Trung tâm Pháp y); dự toán NSNN năm 2025 (Quyết định số 11/QĐ-TTPY ngày 03/02/2025 của Trung tâm Pháp y); dự toán ngân sách nhà nước Quý I năm 2025 (Quyết định số 28/QĐ-TTPY ngày 14/4/2025); dự toán ngân sách nhà nước Quý II năm 2025 (Quyết định số 08/QĐ-TTPY ngày 14/7/2025);</li> <li>- Công khai Quyết định số 3505/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho các đơn vị sự nghiệp y tế giai đoạn 2024-2025; Quyết định số 22/QĐ-TTPY ngày 18/3/2025 về việc phê duyệt giá trị thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ; Quyết định số 26/QĐ-TTPY ngày 03/4/2025 về việc phân phối trích lập các quỹ từ nguồn thu sự nghiệp năm 2024; Quyết định số 27/QĐ-TTPY ngày 24/4/2025 về việc phân phối thu nhập tăng thêm từ nguồn thu sự nghiệp năm 2024; Quyết định số 33/QĐ-TTPY ngày 05/5/2025 về việc ban hành Quy chế thực hiện chế độ tiền thưởng của Trung tâm Pháp y;</li> <li>- Triển khai thực hiện chế độ bồi dưỡng giám định tư pháp theo Quyết định số 08/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (Công văn số 330/TTPY-TCHC ngày 19/5/2025); Công văn số 60/TTPY-TCHC ngày 28/7/2025 về việc phối hợp thu bồi</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
		<p>duỡng giám định trên người sống và thanh toán chi phí, bồi dưỡng giám định pháp y;</p> <p>- Có Báo cáo số 147/BC-TTPY ngày 19/8/2025 về việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028.</p>
25	Rà soát công tác quản lý, sử dụng tài sản công	<p>- Đã xây dựng và ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng tài sản công năm 2025 (Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 13/01/2025);</p> <p>- Báo cáo số 62/BC-TTPY ngày 03/02/2025 Triển khai Chỉ thị 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về kiểm kê đất đai năm 2024;</p> <p>- Công văn số 123/TTPY-TCHC ngày 20/02/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 03/2025/NĐ-CP của Chính phủ;</p> <p>- Báo cáo số 69/BC-TTPY ngày 31/7/2025 về việc rà soát hồ sơ nhà, đất, xe ô tô, máy móc thiết bị và tài sản khác khi thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy;</p> <p>- Công văn số 27/TTPY-TCHC ngày 14/7/2025 về việc đánh giá thực trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế và nhu cầu đầu tư giai đoạn 2026-2030</p> <p>- Báo cáo số 96/BC-TTPY ngày 06/8/2025 về việc kết quả thực hiện công tác quản lý thiết bị y tế;</p> <p>- Xây dựng và ban hành Phương án số 148/PA-TTPY ngày 19/8/2025 về việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất Trung tâm Pháp y Khánh Hòa;</p> <p>- Công văn số 263/TTPY-TCHC ngày 24/9/2025 về việc báo cáo liên quan đến việc đầu tư, xây dựng, mua sắm công theo yêu cầu của Thanh tra tỉnh;</p> <p>- Công văn số 289/TTPY-TCHC ngày 03/10/2025 về việc V/v nhu cầu sử dụng phòng làm việc và tài sản gắn liền với phòng làm việc tại cơ sở của Sở Y tế, tọa lạc tại địa chỉ số 01 đường 21/8, phường Phan Rang;</p> <p>- Công văn số 348/TTPY-TCHC ngày 23/10/2025 về việc nhu cầu xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế;</p> <p>- Có Báo cáo số 424/BC-TTPY ngày 12/11/2025 về việc tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2025.</p>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
<b>VII</b>	<b>XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN CHÍNH QUYỀN ĐIỆN TỬ, CHÍNH QUYỀN SỐ (02 nhiệm vụ)</b>	
26	Triển khai thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số của Trung tâm	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 184/KH-TTPY ngày 19/3/2025 triển khai thực hiện Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, báo cáo hàng tháng gửi về Sở Y tế;</li> <li>- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 192/KH-TTPY ngày 21/3/2025 về chuyển đổi số của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà;</li> <li>- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 263/KH-TTPY ngày 22/4/2025 Tổ chức triển khai Đề án Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa phục vụ người dân, doanh nghiệp;</li> <li>- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 329/KH-TTPY ngày 16/5/2025 Triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2025 của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà;</li> <li>- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 344/KH-TTPY ngày 21/5/2025 về việc ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng tại Trung tâm Pháp y Khánh Hoà năm 2025.</li> <li>- Báo cáo số 401/BC-TTPY ngày 03/6/2025 Kết quả triển khai chuyển đổi số của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà 6 tháng đầu năm 2025.</li> <li>- Thực hiện Kế hoạch số 358/KH-TTPY ngày 29/10/2025 Nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyển đổi số (DTI) của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà năm 2025 và các năm tiếp theo.</li> <li>- Báo cáo số 336/BC-TTPY ngày 30/10/2025 Kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025.</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ theo Kế hoạch	Kết quả/ Sản phẩm đạt được
		- Công văn số 333/TTPY-TCHC ngày 17/10/2025 V/v gửi đăng tin, bài hoạt động về cải cách hành chính trên Trang Thông tin điện tử Sở Y tế Khánh Hòa.
27	Tiếp tục sử dụng hệ thống phần mềm Quản lý văn bản và điều hành (E-Office) và các phân hệ liên quan	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai phần theo dõi nhắc việc, KPI trên E-Office;</li> <li>- Tiếp tục triển khai lưu trữ hồ sơ điện tử.</li> </ul>

**Tổng cộng 27 nhiệm vụ./.**